*Monachus
in quibus re-
scriptū im-
petrare va-
leat.*

Idem puto in monacho, vt impetrare rescriptum gratiæ non prohibea- 36
tur, inquantū illi cōuenire potest, sed & à rescripto ad lites impetrādo, etiā de consuetudine Franciæ non repellitur. licet Barb. in rub. de rescr. 12. in clem. dicat de iure non posse, tum quòd sit mūdo mortuus. cap. placuit. 16. q. 1. tū quia seruū Dei non oportet lites frequentare. c. 2. de postu. ca. sicut. 1. 2. q. 7. Sed si monacho cōmissum est beneficium, omnia potest facere, si- ne quibus beneficium non regeretur. l. secunda. ff. de iurisd. omniū iudic. etiam data est ei defensio, quia cuiuslibet permessa. cap. cūm inter. de except. ideo ad ista facienda rescripta impetrare potest. Nec solent in Francia ob hoc impugnari, quòd in fauorem monachi, vel religio si sint impetrata.

Adden

- 37 Addendum est hæreticum impetrare rescriptum non posse, l. 2. C. de *Hæreticus*
 summa tri. imò probatur ibi, quòd eo ipso quòd hæreticus impetrat rescri- *rescripta nò*
 ptū præsumitur per fraudem impetrasse, licet secus in aliis. glo. in c. super *impetrat.*
- 38 literis. infra eo. facit c. quicumque. de hæreti. in sexto. Idem si literas iustitiæ
 quis sine mandato impetret, quia non valebunt. c. nonnulli. in fin. eo. secus
 hodie dicunt doct. & in literis ad beneficia. gloss. ibi.
- 39 Notandum est, quòd vbicunq; prohibetur impetrans ab impetrando, *Impetrare*
 rescriptum non valet, siue ratione personæ prohibitum sit, vt dictum exti- *prohibetur si*
 tit, siue ratione rei, vt in l. sicut. C. de pagan. siue propter turpitudinem fina- *impetret nò*
 lis causæ, vt in nuptiis ex rescripto petitis. l. 1. C. si nuptiæ ex rescri. petã. siue *agn.*
 quia res impetrata sit in lege prohibita, vt quis duas militias obtineat, l. is
 quidem. C. qui militar. non possunt. libro 12. l. 1. de petit. bonor. sublat. lib.
 10. & quando lex annullat rescriptum, vel ordinatio, tunc impetratum nò
 facta illius legis, vel ordinationis speciali mentione non valebit. l. præscri-
 ptio. C. de operib. public. l. omni. & l. diligenter. de aquæductu. lib. 11. Bald.
 in rubri. eodem. columna 2. vbi dicit non puniri impetrantem rescriptum,
 alia pœna, quàm quòd rescriptum est nullum, si impetratio non contineat
 delictum. arg. glo. in l. nemo martyres. C. de sacrosan. eccl. scripsi in §. mone-
 mus. de collat. in concord.
- 40 Et isti cum sint inhabiles ad impetrandum, non possent etiam pro utili- *Inhabilis*
 tate publica impetrare, secus in aliis inhabilibus, non tamen ad impetran- *an pro uti-*
 dum, quia illi reciperentur pro republica. Feli. in rub. de rescri. licet contra *litate publi-*
 rium tenuerit Barba. ibidem, quæ possunt conciliari, si inhabiles impetrent *ca possit im-*
 facta inhabilitatis mentione, tunc Rex eum habilem facit. Secus si princeps *petrare.*
 hoc ignorabat. l. Barbarius. ff. de offic. præto.
- 41 SEXTO QVERITVR contra quem impetrari possit rescriptum? *Contra quò*
 Respon. contra quemlibet, siue sit clericus, siue laicus, siue maior, siue mi- *rescriptum*
 nor, dummodo is contra quem impetratur, sit in iurisdictione concedentis *impetretur.*
 cap. penul. de offi. vica. Hostien. in summa huius tituli. §. contra quem. Ta-
 men si viliores in rescripto exprimerentur, non intelliguntur digniores in-
 cludi. c. sedes. eodem. Nec super maioribus & grauioribus negotiis audiun-
 tur, qui de minoribus & tenuioribus tantum faciunt mentionem, vt ibidem
 cautum est: etiam contra excommunicatum, & alios prohibitos impetrare
 rescriptum impetrari potest, ne de sua malitia lucrum referant. c. intellexi-
 mus. de iud. sed ipse contra alium non potest vt superius docui.
- 42 Etiam rescripta impetrari solent, non citatis, nec vocatis illis in quorum *Citatio non*
 præiudicium impetrantur, sed effectum rescripti probationem, seu interina *requiritur*
 tionem requirentis, non consequetur impetrans, nisi iudex hoc decreuerit *in impetra-*
 & rescriptum comprobauerit, per textum in l. nam ita diuus. ibi, quod de- *tionem rescri-*
 sideras, an impetrare debeas, adhibitis etiam his qui contra dicerent, id est *pti, sed in*
 qui læderentur. ff. de adoptio. & sic impetrare ibi intelligitur pro obtinere, *comproba-*
 quia non debet quis effectum rescripti obtinere, nisi iudices comprobent: *tionem.*
 & dicimus vulgò, *interinent*, quicquid dicat gloss. ibi, & doctor. & in lege
 finali. ff. de natal. restituend. & hoc iure vtimur in Francia, quamuis Bald.
 in rubrica de rescrip. dicat in impetratione rescripti, si magnum conti-
 neat partis præiudicium, citandum aduersarium: quem etiam multi